REQUERIMENTO Nº 00107/2010
Solicita informações sobre a possibilidade de colocação de placas com CEP nas vias do Planalto Verde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

As vias públicas do Planalto Verde não contam com Placas de endereço que contenham o Código de Endereço Postal (CEP). Por esta razão os moradores do referido bairro não recebem correspondências, gerando enorme transtorno aos mesmos. Faz-se por isso necessária a intervenção do Poder Executivo visando conferir ao referido bairro tal melhoria.

Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES e ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de implantar placas de endereço com CEP nas vias do Planalto Verde?
2. Se sim, em qual prazo?

3. Se não favor justificar.

4. Quando será feita a implantação dos números oficiais para que seja implantado os Correios neste bairro?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de abril de 2010.
	DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(Donizete Carteiro)

Vereador

	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04014/2010